
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

Decreto del Sindaco 
N°. 40 del 29/12/2022.

Oggetto: DECRETO DI NOMINA ISPETTORE AMBIENTALE VOLONTARIO IN 
MATERIA DI RACCOLTA E CONFERIMENTO DEI RIFIUTI URBANI -  STELLA 
GUBELLINI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 
IL SINDACO

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio d’ambito 20/2020 l’Agenzia Territoriale dell’Emilia-Romagna per i 
Servizi Idrici e Rifiuti (ATERSIR) ha approvato il “Regolamento avente ad oggetto l’attività di 
vigilanza in materia di raccolta e conferimento dei rifiuti da parte degli utenti del servizio di 
gestione dei rifiuti urbani e in materia di violazioni dei regolamenti sulla tariffa puntuale dei rifiuti 
urbani avente natura corrispettiva, di cui all’art. 1, comma 668, della legge 27 dicembre 2013, n. 
147 (Aggiornamento 
2020);

- l’art. 8 comma 2 del regolamento di cui sopra prevede un coordinamento tra ATERSIR e i 
Comuni per l’organizzazione di uno specifico corso, interamente gratuito, per la formazione di 
Agenti Accertatori e Ispettori Ambientali Volontari, formazione suddivisa in due parti, di cui la 
Parte I^ “Modulo Regionale” in forma telematica, mentre la Parte II^ “Modulo Locale” da svolgere 
a livello locale da personale esperto e qualificato del Comune o di altro Ente, Azienda o Agenzia 
Formativa;

- nelle giornate del 12 e 13 novembre 2022 si è tenuto un corso organizzato dal Comune di Cento 
in coordinamento con il gestore del servizio rifiuti Clara spa, affidato all’ente di formazione 
“Ambiente Rosa” Iscrizione CCIAA Piacenza 185378, ed è stato svolto un esame finale all’esito 
del corso;

- si è provveduto, con prot 65678 del 21/11/2022, alla nomina della commissione esaminatrice, 
nelle persone di Dott.sa Silva Rossi, Ispettore Superiore PL, PRESIDENTE, Dott.sa Fabiola 
Donadello, Ispettore Superiore PL, Esperto interno, Dott. Mattia Tralli, Agente, Esperto interno, 
che in data 25/11/2022 hanno esaminato le prove di esame;

- visti gli artt. 6 e 7 del “Regolamento avente ad oggetto l’attività di vigilanza in materia di raccolta 
e conferimento dei rifiuti da parte degli utenti del servizio di gestione dei rifiuti urbani e in materia 
di violazioni dei regolamenti sulla tariffa puntuale dei rifiuti urbani avente natura corrispettiva, di 
cui all’art. 1, comma 668, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Aggiornamento 2020), delibera 
CAMB 20/2020.

Preso atto che la Sig.ra STELLA GUBELLINI, come da documentazione agli atti contenente 
altresì i dati personali della medesima, possiede tutti i requisiti richiesti dall’art. 6 del regolamento 
ATERSIR;

DECRETA

1. di nominare Ispettore Ambientale Volontario in materia di raccolta e conferimento dei rifiuti urbani la 
Sig.ra STELLA GUBELLINI, come generalizzata da documentazione agli atti; 

2. il Decreto di nomina ha una durata massima di anni 5, lo stesso può essere sospeso o 
revocato;

3. di inviare il presente Decreto ad ATERSIR.
 

Il Sindaco
ACCORSI EDOARDO / InfoCamere S.C.p.A.

La presente copia è composta da n..... pagine, è conforme, ai sensi dell'art.18, comma 2, del 
D.P.R.n.445/2000 ed all'art.23 del D.Lgs.n.82/2005, al documento originale sottoscritto con firma digitale, 
conservato presso questo Ente.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Cento, lì _____________   Il Pubblico Ufficiale _______________


